
JABLONECKÝ
16. 8. 2015  |  2015/2016  |  4. kolo  |  FC Slovan Liberec

Chci se v Jablonci prosadit
str. 8

Stanislav Tecl
rozhovor

Baumit open. 
Zateplení, které dýchá.

Baumit inz BDA 210x42mm Gol.indd   2 01.08.14   12:56

�����



2 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

V sezoně 
2014/2015 překo-
nal Jablonec vlast-
ní rekord v počtu 
bodů za sezonu 
z roku 2009/2010, 
kdy tým trenéra 
Komňackého 
vybojoval druhé 
místo v lize.

JABLONECKÝ

OBSAH

Fotbalový Klub Jablonec, a. s. 
U Stadionu 4904/5, 466 01, Jablonec nad Nisou 
tel.: 483 312 139, e-mail: sekretariat@fkjablonec.cz

Šéfredaktor: Martin Bergman 
E-mail: martin.bergman@fkjablonec.cz 
Externí spolupráce: Vlastimil Cakl, Jiří Endler
Sazba a grafická úprava: 2Score s.r.o., hello@2score.cz
Foto: Martin Bergman, Michal Vele, Petr Zbranek 
a archiv FK Jablonec.
Tisk: Svoboda Press, s.r.o. Sazečská 8, Praha 10, 108 25
Evidenční číslo: MK ČR E-21816

4. kolo

43. Podještědské derby

Jak to bylo s Libercem naposledy?

PREVIEW: asistent Jiří Chytrý

Představení FC Slovan Liberec

ROZHOVOR: útočník Stanislav Tecl

REPORT: Domácí remíza s Bohemians 1905

REPORT: Nečekaná prohra v Jihlavě

Soupisky

REPORT: Kodaň nás nezastavila

Trenér David Oulehla o dorostu U19

Rozpis zápasů SYNOT ligy

Výsledky juniorů a dorostu

4

5

6

8

12

14

16

22

25

27

28

  FKJablonec
  @FKJablonec

 fkjablonecofficial
  fkjablonec
 www.fkjablonec.cz

Obě Podještědská derby v minulé sezoně skončila naším vítězstvím.  
Poprvé v historii jsme vyhráli na stadionu U Nisy v Liberci a domácí jarní odvetu jsme 

vyhráli 2:0. Liberci ale máme co vracet za pohárové finále,  
kde jsme prohráli  v penaltovém rozstřelu.

350 Kč
KUPUJTE NA:

www.fkjablonec.cz/eshop
nebo ve fanshopu v budově Víceúčelového zařízení sportovního areálu Střelnice

Po-Pá: 7:00 – 15:00, St: 7:00 – 18:00

Tričko s logem Lifestylové tričko Tričko „J“

Nová trička ve fanshopu

3  4.KOLO | JABLONECKÝ  



5   2. KOLO | JABLONECKÝ  4 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

Máte za sebou tři ligová kola, 
jaká byla?
Začátek v Příbrami dobrý, ale 
Bohemka doma se nám ne-
povedla. Výkon nebyl úplně 
špatný, ale udělali jsme in-
dividuální chyby, které hosté 
potrestali. Dostali jsme laciné 
branky a museli manko dota-
hovat. Druhý poločas se hrál 
na polovině soupeře, přesto 
jsme získali pouze bod. Byli 
jsme zklamaní, zkomplikova-
li jsme si to sami. Oproti tomu 
utkání v Jihlavě se nám vůbec 
nepovedlo, výsledkově ani 
herně. Výkon nebyl optimál-
ní, opět jsme dostali lacinou 
branku. Tentokrát jsme se 
nadřeli, přesto jsme se dostali 
do čtyř šancí, ale branku 
nedali. Nejsme spoko-
jeni. Musíme se s tím 
psychicky i fyzicky 
vyrovnat a věřit, 
že se nám další 
utkání poda-
ří zvládnout 
lépe.

V poháru 
jsme podali 
výborný 
výkon, ale 
v lize na něj 
nenavázali, čím 
to je?
N e d o k á z a l i 
jsme se vypořá-

dat s přechodem na ligové zá-
pasy. Není to výmluva. V Jihla-
vě jsme se fyzicky vypjali, ale 
nedokázali jsme to psychicky. 
Musíme se naučit přepínat 
mezi soutěžemi, a to je úkol 
pro nás trenéry. Chceme být 
úspěšní v obou soutěžích.

Čeká vás derby, v minulé 
sezoně jste dvakrát vyhráli, ale 
finále poháru dopadlo lépe pro 
dnešního rivala. Jaké očekáváte 
utkání? Liberec vyměnil trenéra 
i kádr.
Jako vždy těžký. Doufám, 
že výsledky obou týmů, jak 
v SYNOT lize, tak Evropské 
lize, pozvou fanoušky na zá-
pas. To, že jsme oba účastníky 
evropské soutěže, dává zápa-
su větší náboj. Věřím, že se na 
duel diváci těší a mohou oče-
kávat velký zápas, že se bude 
hrát pěkný fotbal a hráči mají 
po klopýtnutí v lize větší tou-
hu po vítězství.

V čem je Liberec jiný  
  oproti jaru?

Je mnohem víc uvolněný. 
Sice v loňské sezoně, 

zejména podzimní 
části, nehrál špat-

ně, ale pak se 
dostal do útlu-
mu. Nyní začal 
velmi dobře, 
spadla z něj 
deka, sehrál 
dobré pohá-
rové a ligové 
zápasy, sil-
ný Liberec 
je zpět. Má 
p o h á r o v é 
ambice i se-
bevědomí.

SILNÝ LIBEREC JE ZPĚT
Jablonečtí fotbalisté v loňské sezoně dokázali dvakrát porazit Liberec, bohužel ve finále Poháru 
FAČR na svého rivala nestačili. Tým vedený trenérem Jaroslavem Šilhavým by rád opět pozvedl 
pomyslné žezlo krále Podještědského derby a Jablonec dovedl k vítězství. Podobně naladěn je 

i asistent trenéra Jiří Chytrý.

ASISTENT JIŘÍ CHYTRÝ 

4 JABLONECKÝ  |  4.KOLO

DOMÁCÍ PODJEŠTĚDSKÉ DERBY  
2:0 PRO NÁS
Domácí souboj s tradičním rivalem z Liberce na Střelnici přinesl zajímavou podívanou. Zatímco my 
jsme chtěli udržet na Střelnici trofej pro vítěze Podještědského derby, Liberec nám chtěl oplatit 
podzimní porážku a v té době se ještě více přiblížit záchraně v lize. 

Hned v 6. minutě nebezpečně 
pálil Ján Greguš, ale gólman 
Hroššo byl na místě. O chví-
li později zahrozil na druhé 
straně Delarge, ale přehnal 
to s kličkami a nedostal se ve 
vápně ke střele do zakonče-
ní. Pokorný se pak dostal po 
rohovém kopu do zakončení, 
když se prodral před Bene-
še, ale vůbec nemířil přesně. 
To Mingazov po půlhodině 
hry měl lepší mušku, ale jeho 
povedená střela našla jen 
brankáře Liberce. Rozhodnu-
tí přišlo po změně stran. Ve 
48. minutě posunul Doležal 
míč na Mingazova, který tvr-
dě vypálil. Jeho pokus gólman 
Hroššo vyrazil jen k dobíhají-
címu Kopicovi, který otevřel 
skóre zápasu. Excelentní ná-
stup do druhého poločasu pak 
Jablonec korunoval v 51. mi-
nutě. Po průniku levou stranou 
vápna Jan Kopic nastřelil Kari-
šika, od kterého se míč odrazil 
přímo k Pospíšilovi, který pro-

pálil vše, co mu stálo v cestě 
– 2:0! V sezoně 2014/2015 jsme 
tak vyhráli obě ligová derby.
 „První poločas to byl boj 
klasický pro derby, spousta 
ztrát a soubojů. V druhém po-
ločase jsme měli více ze hry, 
zkvalitnili jsme hru na míči 

a byli jsme nebezpečnější smě-
rem dopředu. Za druhý poločas 
jsme si vítězství zasloužili,“ 
hodnotil zápas trenér vítěz-
ného týmu Jaroslav Šilhavý, 
který si v tomto utkání připsal 
200. ligový zápas v roli hlavní-
ho trenéra.

Branky: 48. Kopic, 51. Pospíšil 
Jablonec: Hrubý - Romera, Pernica, Beneš, Novák - Greguš (70. Rossi), Hübschman - Kopic 
(88. Masopust), Pospíšil, Mingazov (74. Crnkić) - Doležal. Trenér: Jaroslav Šilhavý.
Liberec: : Hroššo - Coufal, Karišik, Pokorný, Fleišman - Sackey (87. Hadaščok) - Šural, Pavelka, 
Frýdek - Bakoš (76. Douglas) - Delarge (64. Sus). 

Trenér: David Vavruška.

(0:0)
2 0FC Slovan  

Liberec
FK  

Jablonec

5  4.KOLO | JABLONECKÝ  



7   2. KOLO | JABLONECKÝ  6 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

Jak jste spokojen s dosavadními 
ligovými výkony svého celku?
Herně jsem s vystoupením 
svého týmu spokojen, byli 
jsme v zápasech lepší, až jsem 
byl překvapen. Nečekal jsem, 
že po přípravě budeme před-
vádět tak rychle kvalitní hru, 
ale na druhou stranu jsme 
získali pouze pět bodů z de-
víti možných. A to je vzhle-
dem k průběhu zápasů málo. 
V duelech se Slavií a Duklou 
jsme měli převahu a mini-
málně jedno z těchto utkání 
jsme měli vyhrát. Z pohledu 
získaných bodů panuje lehká 
nespokojenost, ale i tak lze 
říci, že jsme se začátkem se-
zony spokojeni, jak té ligové, 
tak pohárové. Ještě jsme ne-
prohráli a postoupili jsme do 
play off evropské ligy.

Přišel jste do klubu v létě, 
jak jste spokojen s posilami 
a s tváří, kterou chcete týmu 
vtisknout?
Herně se to podobá mým 
představám, proti Dukle se 
to blížilo hře, kterou bych byl 
rád, abychom se prezentova-
li. Blížíme se k tomu, ale ide-
ál to ještě není. Trochu nám 
to skřípe v obranné fázi, ale 
vzhledem k obměně kádru je 
to pochopitelné. Co se týče 
posil a doplnění, nepodaři-
lo se to tak, jak jsme chtěli, 
Bártla jsme měli na prvním 
místě, a to se nezdařilo. Jiné 
hráče jsme získali, některé až 
ke konci přestupového období, 

což nás malinko limitovalo. 
Ale máme kvalitní tým, ne-
chybí konkurence, jsem spo-
kojen.

Čeká vás první Podještědské 
derby, těšíte se?
Těším se moc. Rivalita mezi 
kluby je velká a samozřejmě 
je zápas ostře sledován nejen 
fanoušky z regionu. Těším 
se, že zažiju atmosféru derby 
na vlastní kůži, mnohé jsem 
o utkání slyšel a nyní to pro-
žiju na lavičce. 

Jak jste se na Jablonec 
připravili?
Ve čtvrtek jsme hráli pohár, 
v pondělí s Duklou a následně 
měli den volno, ale středeční 
trénink byl již předjablonec-
ký. Jablonec má kvalitní tým 
a i když v posledním zápa-
se prohrál v Jihlavě, nic 
to neznamená. V Kodani 
potvrdil, že má kvalit-
ní mužstvo, herně se 
mu daří a je ofenzivně 
velmi silný. Věřím, že 
bude plný stadion 
a lidi na něm i v te-
levizi uvidí ofen-
zivně laděný duel 
a mnoho branek.

Zmínil jste pohárovou 
účast a ligové zápasy, 
nedělá hráčům problém 
přepínat mezi soutěžemi?
Jsem přesvědčen, že ne. 
Máme mladé, hladové 
mužstvo, které chce něco 

dokázat. V zápase s Duklou 
nastoupil nejstarší Rabušic, 
kterému je 26 let. Problém je 
spíš v tom, že mezi zápasy je 
málo času na přípravu. V hla-
vách rozhodně problém není, 
spíš v tom, abychom se na 
soupeře kvalitně připravili, 
něco na něj natrénovali.

VĚŘÍM, ŽE DERBY BUDE  
OFENZIVNĚ LADĚNÉ
Jindřich Trpišovský je novým trenérem FC Slovan Liberec,  
který do modrobílého klubu přišel před letošní sezonou. Pod jeho taktovkou nasbíral tým v úvodních 
třech kolech pět bodů a dokázal podobně jako Jablonec postoupit do play off Evropské ligy.

# Klub Z V R P Skóre B (rozdíl)

1. AC Sparta Praha 3 2 1 0 6:1 7 5
2. 1.FK Příbram 3 2 0 1 8:6 6 2
3. FC Zbrojovka Brno 3 2 0 1 3:3 6 0
4. FC Fastav Zlín 3 2 0 1 2:3 6 -1
5. FC Slovan Liberec 3 1 2 0 7:5 5 2
6. FK Teplice 3 1 1 1 6:5 4 1
7. FK Mladá Boleslav 3 1 1 1 6:6 4 0
8. FK Dukla Praha 3 1 1 1 5:5 4 0
9. FK Jablonec 3 1 1 1 5:5 4 0
10. FC Viktoria Plzeň 3 1 1 1 4:4 4 0
11. FC Vysočina Jihlava 3 1 1 1 1:1 4 0
12. 1.FC Slovácko 3 1 1 1 6:7 4 -1
13. Bohemians Praha 1905 3 0 2 1 3:4 2 -1
14. SK Sigma Olomouc 3 0 2 1 4:6 2 -2
15. SK Slavia Praha 3 0 1 2 3:5 1 -2
16. FC Baník Ostrava 3 0 1 2 4:7 1 -3

TABULKA SYNOT LIGY PO 3. KOLE

VÝVOJ POŘADÍ DO 3. KOLA
# 1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo 10. kolo 11. kolo 12. kolo 13. kolo 14. kolo 15. kolo

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

6 JABLONECKÝ  |  4.KOLO 7  4.KOLO | JABLONECKÝ  



8 JABLONECKÝ  |  2. KOLO8 JABLONECKÝ  |  3. předkolo EL

Další z letních posil je ofenzivně laděný fotbalista 
Stanislav Tecl. Ten do Jablonce přestoupil z Viktorie 
Plzeň a hned v prvním ligovém kole se asistencí 
podepsal pod vítězný gól v Příbrami. V rozhovoru 
mluví také o svém vyloučení v domácím utkání 
předkola Evropské ligy s Kodaní. 

CHCI SE V JABLONCI 
PROSADIT

STANISLAV TECL

Jméno a příjmení:  Stanislav Tecl
Datum narození:  1. 9. 1990
Výška a váha:  181 cm, 81 kg
Post:  útočník, krajní záložník 
Počet ligových zápasů:  79
Počet ligových branek:  27
Reprezentace:   U19, U20  
 a U21, dva starty za A tým               
Smlouva:  na tři roky 
Mateřský klub: FC Vysočina Jihlava
Poslední klub:  FC Viktoria Plzeň

BIO

Do Jablonce jsi přišel v létě, ale 
tvé jméno s ním se spojovalo už 
v zimním přestupním termínu. 
Byl tam nějaký kontakt?
Kontakt tam z jablonecké stra-
ny byl. V přípravě jsem cítil, 
jakým směrem se bude sezóna 
vyvíjet. Věděl jsem, že moc hrát 
nebudu a proto bych šel do Jab-
lonce rád. Ale ředitel plzeňské-
ho klubu pan Šádek mi řekl, že 
mě nikam nepustí a tím to pro 
mě bylo vyřešené. Zůstal jsem 
a nakonec jsme vyhráli titul, 
z čehož jsem měl radost. Asi to 
dopadlo tak, jak to mělo být. 

Můžeš přiblížit svůj letní 
přestup? Myslíš si, že to bylo 
v návaznosti na odchod Kopice?
Tak tohle nevím, ale můj ma-
nažer pan Paska se mě zeptal, 
jestli mám chuť jít do Jablonce 
a já chuť měl. Jsou tady vysoké 
ambice a i já je mám. Doufám 
jen, že se nám je podaří naplnit. 

Jak na působení v Plzni 
vzpomínáš?
V Plzni jsem byl dva a půl roku 
a nikdy toho nebudu litovat. Za-
hrál jsem si Ligu mistrů, vyhrá-
li jsme naší ligu, takže to byly 
krásné roky. 

Zpočátku jsi tam hrál, ale pak 
ses na hřiště dostával těžko. Co 
se stalo?
Máte pravdu. První půlrok jsem 
hrál pravidelně, ale problém 
byl v tom, že jsem nedával góly. 
Druhá sezóna byla super. V lize 
jsem dal dvanáct gólů a i v po-
háru jsem nějaké branky dal. 
Pak ale přišel trenér Koubek, 
ten si vybral jiné hráče a po-
slední půlrok jsem neodehrál 
skoro nic.   
  
V čem je největší rozdíl mezi 
současným a bývalým klubem?
V návštěvnosti. V Plzni je ob-
rovský hlad po fotbale a prodají 
tam asi osm tisíc pernamentek, 
což je neskutečné. Na jablonec-
kou Střelnici zatím lidi cestu 
hledají a doufám, že je sem dob-
rými výkony přivedeme. 

8 JABLONECKÝ  |  4.KOLO 9  4.KOLO | JABLONECKÝ  



10 JABLONECKÝ  |  2. KOLO10

Před časem jsem četl 
prohlášení Františka 
Komňackého, který řekl, 

že tvůj přestup 
do Plzně byl 

unáhlený a že 
jsi měl ještě 
aspoň rok 
počkat. 

Jak to 
vidíš 

ty? 
Ka-

ždý na to má svůj názor. Můj je 
takový, že z Plzně přišla nabíd-
ka, která se neodmítá. Takže si 

myslím, že jsem udělal dobře. 
Špatné angažmá to pro mě ur-
čitě nebylo. 

Spolu s tebou přišel Tomáš 
Wágner a v kádru zůstal další 
kvalitní útočník Martin Doležal. 
Toho jen obrovská smůla 
v neproměňování jasných šancí 
připravila o to, že neskončil 
mezi nejlepšími ligovými střelci. 
Neobáváš se konkurence?   
Když se to vezme, tak konkuren-
ce je všude. Tomáš s Martinem 
jsou typově jiní hráči, než jsem 
já. Oni jsou typicky vysocí hroťá-
ci a já zase můžu nabídnout něco 
jiného. Takže se neobávám.   

Co kabina?
Hodně kluků jsem znal už 
předtím, takže to pro mě 

nebyl žádný problém. Je 
tady skvělá parta a uži-

jeme si spoustu srandy.     

Nakouknul jsi do 
reprezentace.  
Chtěl by ses tam 
rátit?

Samozřejmě, kdo by 
nechtěl. Cesta do ní je 

však dlouhá a v současné 
době mám před sebou jediný cíl. 
Prosadit se v Jablonci a co nejvíc 
mu pomáhat dobrými výkony.  

V Jihlavě jsi hrál na hrotu útoku 
a byl jsi jednička. V Plzni jsi hrál 
také zpočátku na hrotu, ale pak 
jsi někdy hrál z kraje a musel 
ses i vracet do obrany. Máš s tím 
problémy?

11 4.KOLO | JABLONECKÝ  

Trošku se s tím peru, ale není 
na mě, abych rozhodoval, kde 
budu hrát. Samozřejmě jsem 
útočník a přišel jsem jako 
útočník, takže doufám, že vět-
šinou budu hrát vpředu.    

Co takhle hrát na dva útočníky.  
To by se ti líbilo?
No jistě! To by se mi líbilo, ale 
vybírat si nemohu a nejsem 
naivní. Vím, že tady je nějaký 
systém a přebudovávat ho je 

těžké. Přece to trenér nepře-
kope kvůli jednomu nebo dvě-
ma hráčům. Takže tohle je spíš 
otázka pro trenéra. 

Vraťme se k zápasu s Kodaní. 
Můžeš s odstupem času přiblížit, 
proč došlo k takovému zkratu 
a červené kartě?
To nebylo tak, že bych měl 
před očima rudo. Prostě jsem 
neodhadl vzdálenost balonu. 
Chtěl jsem se nohou dostat 
před hráče, abych zblokoval 
jeho dlouhý nákop. Tím, že 
jsem měl nohu nahoře a špat-
ně jsem to odhadl, tak jsem ve 
skluzu trefil jeho nohu. Karta 
byla jasná.  

Záznam v televizi ukázal,  
že ten zákrok byl hrůzostrašný. 
Viděl jsi to také?
Ne, nekoukal jsem se na to. Ale 
máte pravdu v tom, že to asi ne-
vypadalo dobře. Já měl hlavně 
strach, aby se tomu hráči nic 
nestalo. Pokud by se mu něco 
stalo, tak to by byl asi větší prů-
ser a hodně bych si to vyčítal. 

Četl jsem,  
že i trenér Komňacký řekl,  
že jsi hráč, na kterého tohle 
nepasuje. 
Jsem rád, že to řekl. 
Určitě jsem nešel do souboje 
s úmyslem ho zranit. 

Máš svůj fotbalový vzor?
To jsem měl, když jsem byl 
mladší. Teď už okoukávám od 
nejlepších hráčů, co a jak dě-
lají.

Za který klub by sis jednou chtěl 
zahrát?
Teď se chci nejraději prosadit 
tady v Jablonci. Snem je zahrát 
si v Bundeslize.

Jaké máš koníčky?
Rád si zahraji hokej. 

Věříš,  
že začneš opět střílet góly?
Doufám, že jo. Hlavně musím 
hrát a věřím, že přijdou.

Přeji ti, aby se ti dařilo.
Děkuju moc.

„Manažer se mě zeptal, jestli 
mám chuť jít do Jablonce a já 
chuť měl. Jsou tady vysoké 
ambice a i já je mám.“



12 JABLONECKÝ  |  2. KOLO 13  2.KOLO | JABLONECKÝ  13

SYNOT LIGA – 2. KOLO

BOHEMIANS 
PRAHA 1905

FK
JABLONEC 2 2

(1:1)
6'  Acosta
47'  Čížek

11'  Wágner
79‘  Masopust

AKCE / ÚSPĚŠNÉ
88/39

BOHEMKA POPRVÉ!
Hned první akce Bohemians na 

začátku zápasu skončila vedoucím gólem 
Pražanů. Do zakonšení se dostal Acosta 

a mířil přesně.

WÁGNER VYROVNAL!
Vedení vydrželo hostům jen pět minut. 
Tomáš Wágner byl faulovaný ve vápně 

a sám nařízenou penaltu bezpečně 
proměnil – 1:1.

TREFIL SE ČÍŽEK!
Pouhé dvě minuty po začátku druhé půl-
ky stačily hostům ke vstřelení vedoucí 
branky. Po chybě obrany se prosadil 

Tomáš Čížek – 1:2.

MASOPUST SROVNAL!
Naše herní převaha nám přinesla řadu 
šancí, ale do sítě dotlačil míč pouze 
Lukáš Masopust, který v 79. minutě 

vyrovnal na konečných 2:2.

6' 11' 47' 79'

TOMÁŠ
WÁGNER

#19

SYNOT HRÁČ 
 UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

HRÁČ 
UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

HRÁČ 
UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

4/1
STŘELY
NA BRANKU
48/21
SOUBOJE
VYHRANÉ

1 Zlámal   B
4 Jindřišek  O
3 Pauschek  O
28 Škerle  O
14 Šmíd   O
16 Acosta  Z
5 Bartek Z
22 Čížek  Z
24 Havel Z
8 Jirásek Z
9 Akulinin   U

30 Fryšták B
13 Gajič O
7 Jarolím Z
18 Mosquera Z
25 Hašek U
10 Mikuš U
17 Schick U

NÁHRADNÍCI

30 Hrubý B
23 Beneš O
7 Novák O
4 Pernica O
16 Romera O
9 Crnkić  Z
3 Hübschman  Z
8 Silva Rossi Z
18 Trávník Z
11 Tecl U
19 Wágner  U

20 Bárta B
22 Karavaev O
6 Kysela O
24 Greguš Z
28 Masopust  Z
13 Mingazov Z
15 Doležal U

NÁHRADNÍCI

12 308MICHAL 
TRÁVNÍK 

#26 NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 
VZDÁLENOST (M)

65% DRŽENÍ MÍČE 35%

173 ÚTOKY 79

14/6 STŘELY / NA BRANKU 11/7

641 / 80% PŘIHRÁVKY / ÚSPĚŠ. 361 / 66%

49% VYHRANÉ SOUBOJE 51%

17 ODEBRANÉ MÍČE 29

6 FAULY 15

Vstup do zápasu nám nevy-
šel podle představ a hosté se 
hned ze své první návště-
vy před naší brankou do-
stali v 6. minutě Acostou do 
vedení. O pět minut později 
jsme se dočkali vyrovnání, 
když Wágner proměnil naří-
zenou penaltu. O chvíli poz-
ději došlo ke střetu brankáře 
Zlámala s Rossim ve vápně, 
ale penalta se nepískala. Do 
konce prvního poločasu také 
zahrozili hosté, kteří využí-
vali našich nepřesností. Naše 
šance zůstaly také nevyužity 
a do kabin se šlo za stavu 1:1. 
Začátek druhého poločasu byl 

opět lepší pro hosty. Bohemka 
využila chybu stopera Bene-
še a míč do sítě dopravil náš 
bývalý hráč Tomáš Čížek, se 
kterým se klub před začátkem 
zápasu oficiálně za bouřlivé-
ho aplausu oficiálně rozloučil. 
Čížek pak ani svůj gól neslavil. 
Naši hráči se snažili o rychlé 
vyrovnání, což se podařilo, 
ale pro sporný ofsajd branka 
Wágnera neplatila. Až Lukáš 
Masopust prolomil střelec-
ký nezdar druhého poločasu 
a v 79. minutě vyrovnal na 
2:2. Krátce na to trefil Martin 
Doležal břevno. Ani další dvě 
nebezpečné hlavičky Tomáše 

Wágnera síť nerozvlnily, a tak 
zápas skončil 2:2.
 „Byl to celkem očekávaný 
průběh. Věděli jsme, že budou 
kompaktní a zodpovědně če-
kat na protiútok. Jejich taktika 
jim bohužel vyšla. Z naší stra-
ny tam byla nervozita, příliš 
jsme spěchali s předfinální 
a finální přihrávkou, penal-
tou jsem se ale dostali hned 
zpátky. Pak byl zápas v naší 
režii, chybou na 1:2 přišla ale 
další komplikace. Měli jsme 
i poté tlak, soupeř měl i štěstí, 
nakonec to skončilo remízou, 
z které jsme zklamaní,“ říká 
trenér Jaroslav Šilhavý.

PŘEKVAPIVÁ REMÍZA 2:2 S BOHEMKOU
Domácí ligovou premiéru obstaral duel s pražskými Bohemians 1905. Tým, se kterým se nám daří 
nejvíce vyhrávat, si nakonec odvezl bod za remízu 2:2. Byť jsme měli velkou převahu.

12 JABLONECKÝ  |  4.KOLO



14 JABLONECKÝ  |  2. KOLO 15  2.KOLO | JABLONECKÝ  15

SYNOT LIGA – 3. KOLO

FK
JABLONEC

FC VISOČINA
JIHLAVA 1 0

(1:0)
18'  Jungr 11'  Wágner

79‘  Masopust

AKCE / ÚSPĚŠNÉ
63/35

JUNGR SKÓROVAL!
Po opatrném začátku se do velké 

šance dostali domácí a Marek Jungr 
si počínal mazácky a poslal Jihlavu 

do vedení.

TECL BLÍZKO GÓLU!
Ve 32. minutě si naběhl na centr z levé 

strany Stanislav Tecl a akrobaticky 
zakončil. Výborný zákrok Hanuše 

udržel stav 1:0.

A ZASE BŘEVNO!
Útočník Martin Doležal byl jen pár 

centimetrů od vyrovnání. Jeho 
střelu ale zastavilo břevno jihlavské 

branky.

TRÁVNÍK V ŠANCI!
Záložník Michal Trávník dostal 

zpětnou přihrávku od Standy Tecla 
a ocitl se v dobré šanci. Gólman Hanuš 

jej ale vychytal!

19' 32' 47' 77'

STANISLAV
TECL

#11

SYNOT HRÁČ 
 UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

HRÁČ 
UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

HRÁČ 
UTKÁNÍ

—

S Y N O T  L I G A

—

5/3
STŘELY
NA BRANKU
24/17
PŘIHRÁVKY
PŘESNÉ

1 Hanuš B
5 Krejčí O
15 Kryštůfek O
23 Mišůn O
20 Šulek O
24 Batioja Z
9 Jungr  Z
30 Kukoľ  Z
14 Marek Z
11 Vaculík Z
10 Mešanovič  U

34 Rakovan B
21 Demeter Z
22 Fulnek Z
26 Nerad Z
3 Opluštil Z
28 Dvořák U
27 Marcin U

NÁHRADNÍCI

30 Hrubý B
23 Beneš O
22 Karavaev O
7 Novák O
4 Pernica O
24 Greguš Z
3 Hübschman  Z
28 Masopust Z
26 Pospíšil Z
15 Doležal U
11 Tecl U

20 Bárta B
6 Kysela O
16 Romera O
13 Mingazov Z
8 Silva Rossi Z
18 Trávník Z
19 Wágner U

NÁHRADNÍCI

11 861VYACHESLAV
KARAVAEV

#26 NEJVĚTŠÍ NABĚHANÁ 
VZDÁLENOST (M)

49% DRŽENÍ MÍČE 51%

80 ÚTOKY 112

6/2 STŘELY / NA BRANKU 17/8

488 / 84% PŘIHRÁVKY / ÚSPĚŠ. 541 / 82%

50% VYHRANÉ SOUBOJE 50%

17 ODEBRANÉ MÍČE 21

18 FAULY 13

Úvodní opatrné oťukávání 
v parném podvečeru ukončil 
v 19. minutě Vaculík, který našel 
perfektní přihrávkou za obra-
nou rozeběhnutého Jungra, jenž 
utekl i Hrubému a s přehledem 
poslal domácí do překvapivého 
vedení. To byl pro Jablonec šok 
a domácí celek se od té doby 
soustředil na poctivou defenzi-
vu a vyrážel do brejků. Nám se 
nedařilo najít recept na obra-
nu Jihlavy a několikrát jsme 
chybnou rozehrávkou umožnili 
domácím nebezpečný kontr. 
Ve 32. minutě měl velkou šanci 
Stanislav Tecl, ale jeho přesně 

mířený pokus z vápna vytěs-
nil s vypětím všech sil gólman 
Hanuš. Poločas skončil 1:0 pro 
Jihlavu.
 Pár minut po začátku dru-
hé půlky dostal Martin Doležal 
výborný pas a překonal gól-
mana Hanuše. Trefil ale pouze 
břevno. Jablonec hru zlepšil, ale 
nedařilo se udělat poslední krů-
ček ke vstřelení branky. Blízko 
byl Michal Trávník v 77. minutě, 
kdy jej ve vápně našel zpětnou 
přihrávkou Tecl. Včasným vy-
běhnutím ale zmařil naši šanci 
brankář Jihlavy. „Bohužel, ne-
dokázali jsme zopakovat výkon 

a to nadšení z Kodaně. Myslel 
jsem si, že bude dostatek pro-
storu přepnout na ligu. Nicmé-
ně jsme prohospodařili první 
poločas, byli jsme pasivní, hráli 
jsme pomalu a profesorsky. Na-
víc jsme nabídli soupeři vedou-
cí gól, kdy nám tam míč prošel 
přes obranu. Ve druhém poloča-
se jsme se zlepšili, bylo tam více 
pohybu a byli jsme nebezpeční. 
Měli jsme tam asi tři šance, kte-
ré jsme měli proměnit. Jenže se 
tak nestalo, bohužel je to realita 
a takové velké zklamání po eu-
forii z Kodaně,“ hodnotí zápas 
trenér Jablonce Jaroslav Šilhavý.

NEČEKANÁ PORÁŽKA V JIHLAVĚ
Po postupu přes FC Kodaň v boji o Evropskou ligu pokračovala liga v Jihlavě.  
Náš tým ale překvapivě nechal všechny body domácím, když jsme prohráli 0:1.

14 JABLONECKÝ  |  4.KOLO



16 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

1 gól   Martin Pospíšil  
Martin Doležal 

4 góly  Milan Baroš

34 60
NEJLEPŠÍ STŘELCI    VZÁJEMNÝCH DUELŮ

1 B Michal Špit 9.4.1975 0 0 0 299 0

20 B Michal Bárta 6.3.1990 0 0 0 25 0

30 B Vlastimil Hrubý 21.2.1985 3 270 0 59 0

3 Z Tomáš Hübschman 4.9.1981 3 270 0 140 0

4 O Luděk Pernica 16.6.1990 3 270 0 105 7

6 O Marek Kysela 10.7.1992 0 0 0 47 1

7 Z Filip Novák 26.6.1990 3 270 0 109 14

8 Z Daniel Rossi 4.1.1981 2 81 0 190 11

9 Z Nermin Crnkić 31.8.1992 2 151 0 47 5

10 Z Vukadin Vukadinović 14.12.1990 0 0 0 32 2

11 Ú Stanislav Tecl 1.9.1990 3 179 0 79 27

13 Z Ruslan Mingazov 23.11.1991 2 66 0 26 5

15 Ú Martin Doležal 3.5.1990 2 70 0 96 25

16 O José Antonio Romera 8.9.1987 1 90 0 78 3

17 Ú Ondřej Mihálik 2.4.1997 0 0 0 4 0

18 Z Michal Trávník 17.5.1994 3 143 0 58 5

19 Ú Tomáš Wágner 6.3.1990 3 212 2 148 41

21 Ú Andrey Yakovlev 12.1.1995 0 0 0 0 0

22 O Vyacheslav Karavaev 20.5.1995 2 180 1 31 1

23 O Vít Beneš 12.8.1988 3 270 0 171 11

24 Z Ján Greguš 29.1.1991 2 180 1 110 8

26 Z Martin Pospíšil 26.6.1991 2 127 0 98 13

28 Z Lukáš Masopust 12.2.1993 3 141 1 69 9

# Post Jméno a příjmení Narozen Zápasy Minuty Góly Zápasy Góly

Sezona 2015/2016 Kariéra

VZÁJEMNÁ   

71 85

4 0

BILANCE

10
FK  

JABLONEC

22
FC SLOVAN
LIBERECCELKEM

10
remíz

# Post Jméno a příjmení Narozen zápasy minuty góly zápasy góly

1 B Ondřej Kolář 17.10.1994 0 0 0 17 0
16 B Václav Hladký 14.11.1990 1 90 0 43 0
21 B Tomáš Koubek 26.8.1992 2 180 0 63 0
30 B Lukáš Hroššo 19.4.1987 0 0 0 20 0
2 O Bong Che-Won 16.5.1994 0 0 0 0 0
3 O Miloš Karišik 7.10.1988 0 0 0 47 1
5 O Vladimír Coufal 16.8.1992 3 270 0 47 0
6 Z Jan Sýkora 29.12.1993 0 0 0 26 4
7 U Michael Rabušic 17.9.1989 3 123 0 133 33
8 Z David Pavelka 18.5.1991 3 259 0 97 18
9 U Moustapha Ndiaye 20.8.1994 0 0 0 24 0
9 Z Herolind Shala 1.2.1992 2 162 0 5 0
10 Z Zdeněk Folprecht 7.1.1991 3 248 0 22 0
11 O David Hovorka 7.8.1993 3 270 0 3 0
12 Z Isaac Sackey 4.4.1994 3 41 0 50 3
13 O Ondřej Švejdík 3.12.1982 1 90 1 147 6
17 U Milan Kerbr 10.9.1989 3 212 0 93 15
18 O Jan Mudra 22.1.1990 0 0 0 48 0
19 U Kevin Luckassen 27.7.1993 0 0 0 26 4
20 Z Michal Obročník 4.6.1991 0 0 0 30 1
22 Z Soune Soungole 26.2.1995 0 0 0 14 0
23 U Josef Šural 30.5.1990 3 225 3 138 30
24 U Djika Hugues Douglas 8.3.1993 0 0 0 8 0
25 O Jiří Fleišman 2.10.1984 2 103 0 127 8
26 O Lukáš Bartošák 3.7.1990 2 172 1 2 1
27 U Marek Bakoš 15.4.1983 3 147 2 139 47
28 U Dzon Delarge 23.6.1990 3 198 0 60 11
29 O Lukáš Pokorný 5.7.1993 2 180 0 26 1

Sezona 2015/2016 Kariéra

42

17  4.KOLO | JABLONECKÝ  

FK JABLONEC FC SLOVAN LIBEREC

1 gól   Kevin Luckassen  
David Pavelka 

16 JABLONECKÝ  |  4.KOLO



18 JABLONECKÝ  |  2. KOLO 19  2.KOLO | JABLONECKÝ  

Legendární koupaliště Zelená 
žába v Trenčianských Tepli-
cích po 15-ti letech opět slouží 
veřejnosti. Skončila náročná 
rekonstrukce, která si vyžáda-
la si 10 milionů Eur. 

„Rekonstrukce koupaliště byla 
pro mě srdeční záležitostí. 
Motivovaly mě k ní mé děti a 
nádherný Trenčianský kraj, 

který jsem si oblíbil,“ uvedl in-
vestor Ivo Valenta.

Na rekonstrukci koupaliště má 
velký podíl také veřejnost, kte-
rá za jeho záchranu bojovala 
peticí.

Celý areál je unikátní svými 
službami, které bude ná-
vštěvníkům poskytovat. Kro-

mě 33 metrů dlouhého ba-
zénu se na koupališti nachází 
multifunkční hřiště, venkovní 
bowling, bazén pro děti, pro 
které je během celého dne 
připraven bohatý animační 
program.

Nechybí ani restaurace, ze 
které je krásný výhled na celé 
údolí Trenčianských Teplic, 
bowling, grill bar a další služ-
by.

Náročnější klientela, upřed-
nostňující intimitu, může využít 
VIP zónu, ve které budou dvě 
vířivky, a kde si klient bude 
moci vychutnat extra péči 

v  podobě „osobní obsluhy“. Ta 
se bude starat o jeho pohodlí.

Exkluzivitou areálu je saunový 
svět, který je jedinečný v rámci 
celé střední a východní Evropy 
a nachází se v příjemném les-
ním prostředí. 

Podrobné informace na: 
www.kupelezelenazaba.sk

ZELENÁ ŽABA 
OTEVŘELA SVÉ BRÁNY!

Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých 

statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

 … ačkoli Dukla a Bohemians jsou praž-
ské kluby s dlouholetou tradicí, v nej-
vyšší české soutěži se zatím utkaly jen 

osmkrát?

DUK - BOH

 … v historii Podještědského derby viděli hráči 
Jablonce červenou kartu čtyřikrát, zatímco 

Liberečtí ještě ani jednou?

JAB - LIB

 … v šestadvaceti duelech Slovácka s Pří-
bramí ukázal rozhodčí červenou kartu již 
osmkrát? Průměrně se tak vylučuje téměř 

každý třetí zápas.

SLO - PRI

 … Teplice jsou v domácích duelech 
s Plzní již třikrát v řadě neporaženy? Na-
posledy aktuálnímu mistrovi na své půdě 

podlehly v únoru 2012.

TEP - PLZ

 … ve čtyřech z posledních pěti vzá-
jemných zápasů Mladé Boleslavi se 

Spartou pokaždé padly minimálně čtyři 
branky?

MBL - SPA

 … posledních šest duelů Sigmy s Brnem 
skončilo pokaždé výhrou domácího týmu? 

Čtyřikrát z toho přitom skončil zápas 
výsledkem 2:0.

OLO - BNO

 … při posledním vzájemném měření sil mezi 
Zlínem a Ostravou v dubnu 2009 vstřelil vítěz-
ný gól Zlína bývalý útočník Baníku Libor Žůrek?

ZLN - OVA

 … Slavia Jihlavu v domácím prostředí v rám-
ci nejvyšší soutěže ještě neporazila? Poslední 
dva souboje v Edenu skončily výhrou hostů 

2:1.

SLA - JIH



21   2. KOLO | JABLONECKÝ  20 JABLONECKÝ  |  2. KOLOSYNOT liga @Synotliga_CZ

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

—

S Y N O T  L I G A

—

SYNOT HRÁČSYNOT HRÁČSYNOT HRÁČ
 UTKÁNÍ UTKÁNÍ UTKÁNÍ

LÍBIL SE VÁM 
NĚJAKÝ INDIVIDUÁLNÍ 
VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech SYNOT ligy!

www.synotliga.cz/hracutkani

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE1. 2. 3.

SYNOT SYNOT HRÁČI UTKÁNÍ 3. KOLAHRÁČI UTKÁNÍ 3. KOLA
ŠKODA ŠKODA 

BEDNÁŘBEDNÁŘ

ŠMÍD ŠMÍD 

NARH NARH 

HOŘAVA HOŘAVA 

DOČKAL 

BNOBNO

PRI

BOH

OVA

PLZ

SPASPA

SLASLA

TEP

OLO

MBL

SLO

ZLNZLN

47%

53%

22%

77%

39%39%

57%57%

1:0
3:23:2
1:11:1
2:22:2
2:22:2
2:0

44%

77%

25%

66%

40%40%

81%

BERKOVEC  BERKOVEC  

FILLOFILLO

VAŠÍČEKVAŠÍČEK

SKALÁKSKALÁK

DOŠEKDOŠEK

DOSTÁL

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

Ofi ciální aplikaci 
SYNOT ligy stahujte z

SYNOT_print_OTEC a SYN_A5.indd   1 17.7.14   23:35



23   2. KOLO | JABLONECKÝ  22 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

Domácí utkání s FC Kodaň, kdy 
jsme prohráli na Střelnici 1:0 
gólem Verbiče, nám nedávalo 
velkou naději na postup. Naši 
hráči ale byli odhodlaní se po-
prat s nepřízní osudu a pokusit 
se favorita zaskočit.
 Před 14 tisíci diváky jsme na 
soupeře nastoupili bez většího 
respektu a ve 14. minutě jsme 
splnili jeden z cílů do odvety. 
Díky obětavé trefě hlavou To-
máše Wágnera jsme se dostali 
do vedení 1:0! A nemuselo zůstat 
jen u toho. O chvíli později trefil 
z blízka po závaru Wágner tyč-
ku! Kodaň se pak osmělila a pře-
vzala otěže zápasu a měla slibné 
šance na vyrovnání. Jenže bez 
úspěchu. 
 Krátce po změně stran byl 
před vápnem Kodaně faulovaný 
Martin Pospíšil, když po něm 
soupeř sáhl rukou po neúspěš-
ném skluzu. K míči se postavil 
Ján Greguš a precizní střelou 
zavěsil do šibenice na zadní tyči 
– 2:0! Tento stav nás nasměro-
val k postupu. 

Další komplikace pro Kodaň 
přišla v 64. minutě, kdy Verbič 
slovně atakoval sudího a vi-
děl okamžitě červenou kartu. 
I v deseti ale Kodaň prokazo-
vala svou kvalitu a vytvářela si 
šance. Jednu z nich v 74. minutě 
proměnil po individuální akci ve 
vápně Nicolai Jørgensen – 1:2. 
Bylo zaděláno na drama, ale od-
pověď našich hráčů přišla v 83. 
minutě. Dlouhý nákop posunul 
Karavaev na Mingazova, který 
ustál těžký souboj na hranici 

vápna, přiťukl na Karavaeva, 
který vybídl ke střele Martina 
Pospíšila a jeho netradiční le-
vačka neomylně trefila šibenici 
branky Kodaně – 1:3! 
 Závěr zápasu byl v režii do-
mácích a dvě minuty před kon-
cem řádné hrací doby snížil ne-
hlídaný Santander opět na rozdíl 
jediné branky. Dlouhé pětimi-
nutové nastavení jsme přečkali 
a zajistili si senzační postup do 
posledního předkola Evropské 
ligy. Tam narazíme na nizozem-

Třetí předkolo Evropské ligy pokračovalo odvetou v Kodani, kde jsme museli dohánět ztrátu 
z domácího zápasu. Heroickým výkonem jsme favorita přestříleli 3:2 a zajistili si postup do 
play off. Tam na nás čeká nizozemský Ajax Amsterdam.

Branky: 72. N. Jørgensen, 
88. Santander - 14. Wágner, 53. Greguš, 83. Pospíšil
Kodaň: Andersen – Ankersen (86. Nilsson), Antonsson, M. Jørgensen, Augustinsson – Kvist 
(61. Kust), Amartey, Delaney (C), Verbić – Santander, N. Jørgensen. Trenér: Stale Solbakken

Jablonec: Hrubý – Karavaev, Pernica, Beneš, Novák – Hübschman (C) – Masopust  
(72. Mingazov), Pospíšil, Greguš, Crnkić (88. Rossi) – Wágner (82. Doležal).  
Trenér: Jaroslav Šilhavý

(0:1)
2 3FC  

Kodaň
FK  
Jablonec

ský velkoklub Ajax Amsterdam, který 
neuspěl v boji o Ligu mistrů. První 
utkání se hraje na hřišti soupeře ve 
čtvrtek 20. srpna, odveta na Střelnici 
je o týden později 27. srpna. 
 „Nemám slov. Závěr byl hodně 
dramatický, hektický. Soupeři jsme 
vždy utekli o dva góly, on se vždy přiblí-
žil. Když rozhodčí ukázal pět minut na-
stavení, tak mě jímala hrůza, byť soupeř 
hrál o deseti. Ale musím kluky pochválit, 
protože jsme to ubojovali. Přešli jsme přes 
evropský tým, Kodaň hraje každý rok Ligu 
mistrů, mají skvělý tým. Na domácím hři-
šti jsme je obrali o postup, to si asi nemy-
sleli,“ říkal po utkání v Kodani náš trenér 
Jaroslav Šilhavý.

CENA: 2 000 Kč
CENA PRO PERMANENTKÁŘE: 1 800 Kč
CENA PRO ÚČASTNÍKY ZÁJEZDU DO KODANĚ: 1 500 Kč

POJEĎTE S NÁMI NA AJAX!

V CENĚ ZÁJEZDU:  
DOPRAVA, VSTUPENKA NA UTKÁNÍ A DOPROVOD DELEGÁTA

ZÁJEZDY BUDOU V PRODEJI AŽ DO KONCE UTKÁNÍ SE SLOVANEM LIBERCE U HOSTESKY VE VÝKLENKU ZA HLAVNÍ TRIBUNOU.

SLAVNÁ KODAŇ       NÁS NEZASTAVILA

22 JABLONECKÝ  |  4.KOLO



25   2. KOLO | JABLONECKÝ  24 JABLONECKÝ  |  2. KOLO 25
Svoboda Press s. r. o.
ãlen skupiny Euro-Druckservice GmbH

ÚPLNÁ SVOBODA TISKU

■   Největší rotační tiskárna v České republice 
s více než 50letou tradicí 

■  5 moderních velkokapacitních rotačních strojů 
■   Specializace na vysokonákladový tisk časopisů, katalogů 

a prospektů, lepenou a šitou vazbu a personalizaci 
■   ISO 9001, ISO 12647, ISO 14001, ISO 18001, 

FSC, PEFC 

Svoboda Press, s. r. o. 
Sazečská 560/8 
108 25 Praha 10-Malešice 
Česká republika 

TRADICE SPOLEHLIVOST KVALITA ŠPIČKOVÁ TECHNOLOGIE VYNIKAJÍCÍ ODBORNÍCI FLEXIBILITA SPOLEHLIVOST KVALITA ŠPIČKOVÁ TECHNOLOGIE VYNIKAJÍCÍ ODBORNÍCI TRADICE

Internet: www.svoboda.cz 
E-mail:  obchod@svoboda.cz 
Telefon: 266 021 344 
Telefon: 266 021 121

mapa

www.brizky.cz  
603 521 925

Průběžná 22  
466 04 Jablonec nad Nisou

PŘIJDŤE SI DO BŘÍZEK ZAHRÁT  
TENIS, SQUASH  
A BADMINTON!

Trenér ligového dorostu U19 David Oulehla má za sebou úspěšný vstup do nového ročníku v lize. 
V rozhovoru se ještě vrací k letní přípravě a změnám v kádru, které se během přestávky udělaly. 

CHCEME VYCHOVÁVAT HRÁČE  
PRO VRCHOLOVÝ FOTBAL

Hradec Králové – Jablonec  2:1
Jablonec - Liberec  0:3
Pardubice - Jablonec  4:0
Jablonec - Dukla  4:1 a 2:2
Jablonec - Varnsdorf  6:1
Mladá Boleslav - Jablonec  1:0

ZÁPASY V PŘÍPRAVĚ 

Jak hodnotíte letní přípravu 
ligového dorostu a z čeho 
se skládala? 
Letní příprava proběhla tak, 
jak jsme si ji naplánovali. 
Před zahájením letní přípravy 
měli hráči individuální tré-
ninkový plán. Jako tým jsme 
se sešli 29. 6. a zaměřili jsme 
se na rozvoj kondiční složky, 
herních prvků a způsobu hry. 
Absolvovali jsme soustředění 
v Heřmanicích, kde jsme měli 
výborné podmínky. V přípravě 
jsme sehráli několik utkání, 
která nás postupně posouva-
la dál a díky nim jsme mohli 
nové hráče poznat a udělat si 
úsudek. Po soustředění jsme 
vybrali tým, se kterým jsme šli 
do soutěže. 

Jak hodnotíte kádr ligového 
dorostu?
Začali jsme s hodně početným 
kádrem a bylo to znát i na vý-
sledcích a herním projevu. Bylo 
pro nás důležité všechny hrá-
če poznat, abychom neudělali 
někde chybu a všechny viděli 
v tréninku i v utkáních. Po-
stupně jsme tým dostali na 
20 hráčů a 3 brankáře. Tým 
je hodně pracovitý a pří-
stupem v pořádku. Pro-
kázali jsme i v přípravě 

určitou kvalitu, ale prověří nás 
až samostatná soutěž. Tam se 
ukáže kvalita mužstva.

Byl tým během letní pauzy ještě 
doplněn? Máte ještě nějaké 
vytipované hráče?
Týmy skládáme již delší čas 
dopředu. Víme, jak by měl náš 
tým U15 vypadat za 4 roky 
v U19. Tam by měl být vrchol 
mužstva. Hráče děláme na po-
sty, aby byly zdvojené a kvalit-
ní, musíme vytvářet pro hráče 
konkurenční prostředí. V letní 
pauze přišli levý obránce Petr 
Hurta, tvořivý střední zálož-
ník David Heřmánek, útočník 
Daniel Doležal, který je teprve 
ročník 1999, ale je velkým pří-

slibem do budoucna. Věříme, že 
se stanou všichni oporami nově 
se tvořícího týmu. Chceme i to, 
aby byli loajální ke klubu a po-
chopili, že hrát za Jablonec zna-
mená hrát za jeden z nejlepších 
klubů v zemi. Hráč musí opako-
vaně prokazovat kvalitu, dnes 
se sem do SCM nedostane jen 
tak někdo, postupně chceme jít 
výrazně nahoru. 

Jaké jsou cíle pro nadcházející 
ročník dorostenecké ligy?
Našim cílem je posouvat hráče 
individuálně dál. Vychovávat je 
pro vrcholový fotbal.  Chceme 
hrát slušný fotbal, a pokud to 
bude možné, vyhnout se se-
stupovým starostem. Vše však 
ukáže až samotná soutěž. Vě-
říme, že připraveni budeme 
dobře. 

www.rengl.cz



27   2. KOLO | JABLONECKÝ  26 JABLONECKÝ  |  2. KOLO 26  2.KOLO | JABLONECKÝ  

„11 BRANEK? REKORDY  
JSOU OD TOHO, ABY  
SE PŘEKONÁVALY.“
Kromě skvělých zážitků  
dostanete k permanentce 
100stránkový magazín  
k 70 let historie klubu.

Filip 
Novák

#7

od 700 Kč

2. KOLO 2. 8. D

16. KOLO

1:2

28. 11. V

6. KOLO 12. 9. D

20. KOLO 29. 8. V

4. KOLO 16. 8. D

18. KOLO 5. 3. V

D8. KOLO 26. 9. D

22. KOLO 26. 9. V

30. KOLO 30. 5. D

2:0

2:0

11. KOLO 17. 10. D

1:1

25. KOLO 17. 10. V

1:1

1:4

1. KOLO 25. 7. V

2:3

0:0 6:0

12. KOLO 31. 10. V

4:2

26. KOLO 31. 10. D

4:2

9. KOLO 3. 10. V

0:2

23. KOLO 3. 10. D

0:2

13. KOLO 7. 11. D

0:1

27. KOLO 7. 11. V

0:1

0:1

1:2

7. KOLO 19. 9. V

1:2

21. KOLO 19. 9. D

1:2

1:2

15. KOLO 21. 11. D

1:2

29. KOLO 21. 11. V

1:2

3:0 0:01:1

3. KOLO 10. 8. V

17. KOLO 27. 2. D

1:1

1:1
0:3 1:0

5. KOLO

2:0

23. 8. V

19. KOLO

2:0

12. 3. D

10. KOLO 10. 10. D

1:1

24. KOLO 10. 10. V

1:1

14. KOLO 14. 11. V

1:0

28. KOLO 14. 11. D

1:0

Hracím dnem Synot ligy je sobota. Termín a čas utkání bude upřesněn vedením ligy.

—

S Y N O T  L I G A

— ROZPIS ZÁPASŮ 2015/2016

2:2 1:0

50% na AJAX
SLEVA

BABYLONSKÉ LÉTO
v  AQUAPARKU 1. 7.–31. 8. 
Vše v ceně vstupného  
AQUAYOGA • AQUAZORBING • POTÁPĚNÍ • LASER SHOW • 
SLUNEČNÍ TERASA • SAUNOVÝ SVĚT • SOUTĚŽ S BABYLOŇANEM
Nákup přes e-shop 5% sleva • www.BabylonLiberec.cz



29   2. KOLO | JABLONECKÝ  28 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

Pro aktuální termíny a místa zápasů 
sledujte klubový web www.fkjablonec.cz.

Objednávky

telefon: 483 330 333

nebo on-line
www.zizkuvvrch.cz

Návštěvní řád je v plném znění ve vývěsce na hlavní tribuně a na webových stránkách 
klubu www.fkjablonec.cz 
Majitelé ZTP karet, kteří si zakoupili permanentní vstupenku na sezónu 2015/2016, 
si mohou požádat o vydání klubové parkovací karty k Hotelu Sport (vzdálenost na stadion 
téměř stejná jako z parkoviště Střelnice).
Vozíčkáři (ZTP/P), kteří chodí pravidelně na naše utkání, si mohou požádat o parkovací 
kartu na parkoviště Střelnice, kde jsou vyhrazena 3 místa pro vozíčkáře.
Všechny výše uvedené parkovací karty se vydávají pouze po předložení průkazu ZTP a parkovací karty ZTP a pouze majiteli 
této karty osobně.

KAŽDÝ NÁVŠTĚVNÍK JE POVINEN
SE SEZNÁMIT S NÁVŠTĚVNÍM 
ŘÁDEM!

Starší dorost U19 trenéra Da-
vida Oulehly vstoupil do ligy 
dvěma úspěšnými zápasy, ve 
kterých si připsal čtyři body. 
Na úvod 1. ligy staršího doros-
tu zavítal náš Jablonec na půdu 
Slavie Praha a zápas skončil 
remízou 0:0. V dalším kole se 
Jablonec představil poprvé na 
domácím pažitu a vyzval Kar-
vinou. V náročném utkání jsme 
vyhráli 1:0 po brance Jelínka.

Juniorský tým trenérů Klucké-
ho a Drska na úvod ligy prohrál 
doma 2:0 se Slavií Praha. Od té 
doby ale oba další zápasy vy-
hrál, navíc výrazným rozdílem 
a bez inkasované branky! V rám-

ci 2. kola na Bazalech v Ostra-
vě vyhráli naši junioři 3:0. Proti 
těžkému soupeři se dvakrát trefil 
Tomáš Bulíř a skóre otevíral Ja-
kub Kuhn. Čisté konto vychytal 
gólman Lukáš Repáň nejen v Os-

travě, ale také doma proti Jihlavě. 
Díky hattricku Aleše Nesládka 
a jedné trefě Jakuba Kuhna jsme 
vyhráli vysoko 4:0. Aktuálně je 
naše juniorka v tabulce na třetím 
místě po třech zápasech.

1.
 K

OL
O Branky:  

Sestava JBC: Klement – Haitl, Macík, Lischka, Hurta – Díl (88. Ferenc), Petržilka, Jelínek, Pelta  
(80. Novák) – Vencbauer (61. Žitka), Doležal (70. Přibyl)

0 0
(0:0) FK Jablonec  SK Slavia Praha

2.
 K

OL
O Branky: 77. a 82. Bulíř, 49. Kuhn 

Sestava JBC: Repáň – Skuhravý, Tichý, Šedý, Štěpánek - Kubista – Novák, Bulíř, Breda (70. Žemba) 
– Kuhn (64. Munzar), Nesládek.

0 3
(0:0) FK Jablonec  FC Baník Ostrava

3.
 K

OL
O Branky: 49. Jelínek 

Sestava JBC: Richter – Haitl, Macík, Lischka, Hurta – Žitka (72. Kováčik), Jelínek, Heřmánek 
(90. Zezulka), Pelta (65. Doležal) – Vencbauer (46. Petržilka), Díl (78. Přibyl)

1 0
(0:0)FK Jablonec  MFK OKD Karviná

3.
 K

OL
O Branky: 16., 45. a 49. Nesládek, 89. Kuhn 

Sestava JBC: Repáň – Skuhravý, Tichý, Šedý, Yakovlev (65. Štěpánek) – Breda, Kubista  
(88. Dorničák), Bulíř (56. Žemba), Novák (78. Munzar) – Kuhn, Nesládek (62. Mihálik).

4 0
(2:0)FK Jablonec  FC Vysočina Jihlava 

Zaregistrujte se na www.synottip.cz 
a kontaktujte nás na synottip@synottip.cz 
nebo 800 888 100 a máte 

2 vstupenky zdarma!

synottip.cz DOSTANEME VÁS DO HRY

POJĎTE 

NA STŘELNICI
SE SYNOT TIPEM

VÝSLEDKY  
JUNIORŮ  

A DOROSTU

28 JABLONECKÝ  |  4.KOLO



31   2. KOLO | JABLONECKÝ  30 JABLONECKÝ  |  2. KOLO

www.hcbilitygri.cz

Bílí tygri liberec Bílí tygri liberec´ ´

23. 8. 2015 - 16:15  

VS VS

@ChampionsHockey

ChampionsHockeyLeague

ChampionsHockeyLeague.net
VISIT US BUY TICKETSOFFICIAL PRESENTING SPONSOR

OFFICIAL PARTNERS

www.hcbilitygri.cz

home credit arena liberec

HK NITRA

hk nitra ( sk )

3. 9. 2015 - 16:00  GAMBRINUS

V PLNÉ SÍLE

 NEPASTERIZOVANÁ

12

Gambo12_A5.indd   1 4.8.2015   10:10:52



32 JABLONECKÝ  |  2. KOLO


